

Nr 165.

Av herr **Röing**, om tullfrihet för vissa vid piano- och orgelfabrikationer använda halvfabrikat.

Inom pianofabrikationen utgöra s. k. mekaniker till flyglar och pianinon ett viktigt halvfabrikat. Då dessa mekaniker icke äro föremål för inhemsk tillverkning, måste de importeras från utlandet. Därvid tullbehandlas de enligt tulltaxerubrik 1277, med tull av 15 % av värdet. Då inköpspriset för en mekanik till en flygel i genomsnitt är 125 kronor och för ett pianino 100 kronor, måste alltså i tull för mekanikerna erläggas 18:75, resp. 15 kronor.

Denna stora tullbelastning å ett för pianoindustrien nödvändigt halvfabrikat är givetvis ägnad att fördyra produktionen och minska de svenska instrumentens konkurrenskraft såväl här i landet som på den utländska marknaden. Dels med hänsyn härtill, dels ock i betraktande av att varan, som nämnts, icke tillverkas inom landet, synes ingen anledning föreligga att tullbeskatta densamma.

Vad ovan anförts angående pianomekaniker gäller även tonbord till orgelharmonier. Även dessa utgöra nödvändiga halvfabrikat, vilka icke äro föremål för tillverkning inom landet. Desamma tullbehandlas ävenledes enligt rubrik 1277, med tull av 15 % av värdet.

Vid ett genomförande av tullfrihet för mekaniker och tonbord, synes lämpligt, att varorna ifråga upptagas i en särskild, ny rubrik, vilken torde böra erhålla plats mellan nuvarande rubrikerna 1276 och 1277 och följaktligen betecknas med nummer 1276 $\frac{1}{2}$. Till denna rubrik böra givetvis även hänföras delar till mekaniker och tonbord. Bland sådana delar må nämnas hammare, dämpare, mekanikstöd o. dyl. till pianomekanikerna samt metalltungor till tonborden.

På grund av vad ovan anförts, hemställer jag, att riksdagen må besluta,

att i gällande tulltaxa införes en ny rubrik av följande lydelse:

»1276 $\frac{1}{2}$. Mekaniker till tafflar, pianinon och flyglar samt tonbord till orgelharmonier, ävensom delar till sådana mekaniker och tonbord fria.»

Stockholm den 22 januari 1926.

Erik Röing.

